Servicios Sociales. 

12* Que por lo anteriormente expuesto y vislas las facultades que me confiere la ley. 

1 ESTABLÉCESE que el monto a transferir para el año 2023 Fundación Caritas y Acción Social de la 
Diócesis de Rancagua, es la cantidad de $ 120.450.000 (ciento veinte millones cuatrocientos cincuenta mil 
pesos). para la eecución de una Residencia con capacidad para 25 personas, en la comuna de Rancagua, 

region del Libertaoor General Bernardo O'Higgins, en virtud del convenio de transferencia de recursos 
probado mediante Resolución Exenta N° 1809, de fecha 20 de agosto, de 2019, de la Secretaria Regional